communicarent: qui mos, tamquam ex traditione apostolica descendens, jure ac merito retineri debet. Demum vero autem paterno affectu admonet sancta Synodus, hortatur, rogat, et obsecrat per viscera misericordiæ Dei nostri, ut omnes et singuli qui Christiano nomine censentur, in hoc unitatis signo, in hoc vinculo charitatis, in hoc concordiæ symbolo, jam tandem aliquando conveniant et concordent; memoresque tantæ majestatis, et tam eximii amoris Jesu Christi, Domini nostri, qui dilectam animam suam in nostræ salutis pretium, et carnem suam nobis dedit ad manducandum, hæc sacra mysteria corporis et sanguinis ejus ea fidei constantia et firmitate, ea animi devotione, ea pietate et cultu credant et venerentur, ut panem illum supersubstantialem frequenter suscipere possint, et is vere eis sit animæ vita, et perpetua sanitas mentis, cujus vigore confortati, ex hujus miseræ

be able, after the misery of this toilsome journey, to arrive at the heavenly country, there to eat, without any covering, that same angels' food, which now they eat under the sacred veil.

But since it is not enough to assert the truth, unless errors be exposed and refuted, it has pleased the holy Synod to subjoin these canons, that all having already acknowledged the Catholic doctrine, may understand what heresies ought to be shunned and avoided by them.

peregrinationis itinere ad cœlestem patriam pervenire valeant, eundem panem angelorum quem modo sub sacris velaminibus edunt, absque ullo velamine manducaturi.

Quoniam autem non est satis veritatem dicere, nisi et detegantur et refellantur errores, placuit sanctæ Synode hos canones subungere, ut omnes, jam agnita Catholica doctrina, intelligant quoque, quæ ab illis hæreses caveri vitarique debeant.

## OF THE HOLY SACRAMENT OF THE EUCCHARIST.

### CANON I.

If any shall deny, that in the sacrament of the most holy Eucharist, there is contained truly, really, and substantially, the body and blood, together with

#### *Canon I.*

Si quis negaverit, in sanctissimæ Eucharistiæ sacramento contineri vere, realiter, et substantialiter, corpus et sanguinem, una

the soul and divinity of our Lord Jesus Christ, and so whole Christ; but shall say that He is only in it in sign, or figure, or power; let him be accursed.

*cum anima, et divinitate Domini nostri Jesu Christi, ac proinde totum Christum; sed dixerit, tantummodo esse in eo, ut in signo, vel figura, aut virtute; anathema sit.*

## CANON II.

If any shall say, that in the holy sacrament of the Eucharist there remains the substance of bread and wine, together with the body and blood of our Lord Jesus Christ; and shall deny that wonderful and remarkable conversion of the whole substance of the bread into the body, and of the whole substance of the wine into the blood, while only the appearance of bread and wine remain; which conversion the Catholic Church most aptly styles Transubstantiation; let him be accursed.